MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JUNHO / 2023

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0032999/2023  -  21 de junho de 2023

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   403.185,16    (quatrocentos e três mil  cento e

oitenta e cinco reais  e dezesseis centavos ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008010/2022, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 21 de JUNHO de 2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340038003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340038003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JUNHO / 2023

Decreto Nº 0032999/2023  -  21 de junho de 2023

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AÇÃO:

33903021000 0,00150000000001 1.603,40

33904001000 0,00150000000001 1.000,00

33904099000 0,00150000000001 1.000,00

33909103000 0,00150000000001 1.000,00

44905242000 0,00150000000001 19.704,40

44905299000 0,00150000000001 2.000,00

Total por Ação  0,00 26.307,80

Total por Unidade  0,00 26.307,80

03  - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA DO CONSUMIDOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.008 - GESTÃO DA DEFESA DO CONSUMIDOR

AÇÃO:

33903920000 0,00150000000001 3.266,76

33903999000 0,00150000000001 1.032,50

Total por Ação  0,00 4.299,26

Total por Unidade  0,00 4.299,26

Total por Órgão  0,00 30.607,06

03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.003 - MODERNIZAÇÃO DAS FERRAMENTAS DE OUVIDORIA QUE FACILITEM A PARTICIPAÇÃO DO CIDADÃO E DO SERV PÚBLICO

AÇÃO:

33903940000 0,00150000000001 3.325,01

Total por Ação  0,00 3.325,01

2.009 - GESTÃO DO CONTROLE INTERNO

AÇÃO:

33903912000 0,00150000000001 1.204,39

33903999000 0,00150000000001 4.106,95

Total por Ação  0,00 5.311,34

Total por Unidade  0,00 8.636,35

Total por Órgão  0,00 8.636,35

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SEMAD

AÇÃO:

33903999000 250.000,00150000000001 0,00

Total por Ação  250.000,00 0,00

2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO

AÇÃO:

33903940000 50.000,00150000000001 0,00

Total por Ação  50.000,00 0,00

2.038 - ESCOLA DO SERVIDOR

AÇÃO:

33903923000 0,00150000000001 1.000,00

33903933000 0,00150000000001 4.396,10

33903955000 0,00150000000001 1.000,00

33903999000 0,00150000000001 50.000,00

Total por Ação  0,00 56.396,10

Total por Unidade  300.000,00 56.396,10

Total por Órgão  300.000,00 56.396,10

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AÇÃO:

33903016000 0,00150000000001 2.225,38

33903021000 0,00150000000001 4.913,60

33903911000 0,00150000000001 1.608,13

33903917000 0,00150000000001 4.000,00

44905225000 0,00150000000001 6.000,00

Total por Ação  0,00 18.747,11

Total por Unidade  0,00 18.747,11

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340038003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340038003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JUNHO / 2023

Total por Órgão  0,00 18.747,11

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.013 - AMPLIAÇÃO, REESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

AÇÃO:

33904006000 0,00150000000001 1.000,00

44903940000 0,00150000000001 10.000,00

44904000000 0,00150000000001 10.000,00

Total por Ação  0,00 21.000,00

1.015 - ATUALIZAÇÃO DA BASE TRIBUTARIA

AÇÃO:

44903999000 0,00150000000001 1.000,00

Total por Ação  0,00 1.000,00

2.019 - GESTÃO FAZENDARIA

AÇÃO:

33903916000 0,00150000000001 4.025,00

33903917000 0,00150000000001 2.683,81

33903933000 0,00150000000001 3.274,20

33903940000 0,00150000000001 4.012,00

33903982000 0,00150000000001 1.000,00

33903984000 0,00150000000001 1.000,00

44905218000 0,00150000000001 3.153,00

33903007000 4.710,00150000000001 0,00

Total por Ação  4.710,00 19.148,01

2.064 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS

AÇÃO:

44904000000 0,00150000000001 1.000,00

Total por Ação  0,00 1.000,00

Total por Unidade  4.710,00 42.148,01

Total por Órgão  4.710,00 42.148,01

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.039 - REFORMA,MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS E PATRIMONIOS CULTURAIS

AÇÃO:

33903917000 0,00150000000001 1.500,04

Total por Ação  0,00 1.500,04

2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO

AÇÃO:

33903101000 0,00150000000001 2.400,00

33903699000 0,00150000000001 3.827,07

33903955000 0,00150000000001 3.162,50

33903984000 0,00150000000001 1.858,50

33903999000 0,00150000000001 3.058,62

33904001000 0,00150000000001 1.000,00

33904099000 0,00150000000001 1.000,00

44905225000 0,00150000000001 3.017,00

44905248000 0,00150000000001 1.000,00

Total por Ação  0,00 20.323,69

2.131 - INCENTIVO AO  TURISMO

AÇÃO:

33901414000 6.300,00150000000001 0,00

Total por Ação  6.300,00 0,00

Total por Unidade  6.300,00 21.823,73

Total por Órgão  6.300,00 21.823,73

13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.027 - GESTÃO DO ESPORTE E LAZER E QUALIDADE DE VIDA

AÇÃO:

33903014000 0,00150000000001 1.032,50

33903916000 0,00150000000001 1.032,50

33903917000 0,00150000000001 2.065,00

33903920000 0,00150000000001 1.032,50

33903971000 0,00150000000001 1.097,50

Total por Ação  0,00 6.260,00

2.132 - PROMOÇÃO E FOMENTO DE JOGOS E EVENTOS ESPORTIVOS E DE  LAZER

AÇÃO:

33903933000 0,00150000000001 3.097,50

33903961000 0,00150000000001 1.032,50

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340038003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340038003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JUNHO / 2023

Total por Ação  0,00 4.130,00

2.133 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE NÚCLEOS DE ESPORTE EDUCACIONAL, DE RENDIMENTO E DE QUALIDADE DE VIDA

AÇÃO:

33903014000 0,00150000000001 1.315,14

33903933000 0,00150000000001 2.162,50

33903999000 0,00150000000001 1.032,50

Total por Ação  0,00 4.510,14

2.134 - APOIO A ENTIDADES ESPORTIVAS, EQUIPES E ATLETAS

AÇÃO:

33903971000 0,00150000000001 1.032,50

33903999000 0,00150000000001 2.065,00

Total por Ação  0,00 3.097,50

Total por Unidade  0,00 17.997,64

Total por Órgão  0,00 17.997,64

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.045 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE BENS, ÁREAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

AÇÃO:

44905180000 0,00150000000001 1.000,00

44905199000 0,00150000000001 9.300,00

Total por Ação  0,00 10.300,00

2.013 - MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO

AÇÃO:

33903940000 0,00150000000001 1.523,04

Total por Ação  0,00 1.523,04

2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

AÇÃO:

33903023000 0,00150000000001 4.649,27

44905218000 0,00150000000001 2.900,00

Total por Ação  0,00 7.549,27

Total por Unidade  0,00 19.372,31

Total por Órgão  0,00 19.372,31

19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.043 - CONSTRUÇÃO DA ARENA ITABIRA

AÇÃO:

44905199000 0,00150000000001 20.000,75

Total por Ação  0,00 20.000,75

2.034 - GESTÃO DE OBRAS

AÇÃO:

33903024000 0,00150000000001 4.814,69

33903933000 0,00150000000001 2.000,00

33909399000 0,00150000000001 2.386,18

Total por Ação  0,00 9.200,87

Total por Unidade  0,00 29.201,62

Total por Órgão  0,00 29.201,62

20 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.193 - GESTÃO DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

AÇÃO:

33903912000 0,00150000000001 1.162,50

33903959000 0,00150000000001 1.032,50

33903999000 0,00150000000001 100,00

33904001000 0,00150000000001 1.000,00

33903302000 100,00150000000001 0,00

Total por Ação  100,00 3.295,00

Total por Unidade  100,00 3.295,00

Total por Órgão  100,00 3.295,00

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

AÇÃO:

33903021000 0,00150000000001 3.937,94

33903699000 0,00150000000001 2.860,00

33903910000 0,00150000000001 85.775,16

44905242000 0,00150000000001 4.809,42

44905299000 0,00150000000001 2.914,67

Total por Ação  0,00 100.297,19

2.123 - SALA DO EMPREENDEDOR

AÇÃO:

33903910000 85.775,16150000000001 0,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340038003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340038003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JUNHO / 2023

Total por Ação  85.775,16 0,00

Total por Unidade  85.775,16 100.297,19

Total por Órgão  85.775,16 100.297,19

22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.030 - ESTRUTURAÇÃO DAS ESTRADAS DO INTERIOR

AÇÃO:

33903999000 5.000,00150000000001 0,00

Total por Ação  5.000,00 0,00

2.023 - GESTÃO DE AGRICULTURA

AÇÃO:

33903021000 0,00150000000001 1.410,75

33903615000 0,00150000000001 1.088,72

33903912000 0,00150000000001 2.240,87

33903916000 0,00150000000001 1.300,00

33903917000 0,00150000000001 1.300,00

33903919000 0,00150000000001 2.680,00

33903955000 0,00150000000001 1.141,00

33903961000 0,00150000000001 1.100,00

33903970000 0,00150000000001 2.100,00

33909399000 0,00150000000001 3.350,00

44905206000 0,00150000000001 2.699,93

Total por Ação  0,00 20.411,27

2.119 - PRESERVAÇÃO DE ÁREAS

AÇÃO:

33903999000 0,00150000000001 1.000,00

44905299000 0,00150000000001 2.100,00

Total por Ação  0,00 3.100,00

Total por Unidade  5.000,00 23.511,27

Total por Órgão  5.000,00 23.511,27

23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.017 - GESTÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AÇÃO:

33901414000 0,00150000000001 220,00

33901416000 0,00150000000001 1.080,00

33903933000 0,00150000000001 3.000,00

44905206000 1.300,00150000000001 0,00

Total por Ação  1.300,00 4.300,00

2.046 - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA

AÇÃO:

33903606000 0,00150000000001 1.000,00

33903933000 0,00150000000001 4.490,25

33903971000 0,00150000000001 3.000,00

44905207000 0,00150000000001 7.922,15

Total por Ação  0,00 16.412,40

Total por Unidade  1.300,00 20.712,40

02 - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.016 - GESTÃO DA DEFESA CIVIL

AÇÃO:

33903699000 0,00150000000001 2.489,12

33903916000 0,00150000000001 1.032,50

33903917000 0,00150000000001 1.239,00

33903933000 0,00150000000001 2.581,25

33903984000 0,00150000000001 1.032,50

33903999000 0,00150000000001 2.065,00

Total por Ação  0,00 10.439,37

Total por Unidade  0,00 10.439,37

Total por Órgão  1.300,00 31.151,77

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340038003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340038003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JUNHO / 2023

Total da Movimentação  403.185,16 403.185,16

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340038003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700340038003800350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-21T18:29:23-0300